

2023. gada Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultatīvie rādītāji

Nr. p.k.	Organizācija, projekta nosaukums un rezultatīvie rādītāji	Pašvaldības līdzfinansējums (EUR)	Iesaistītie dalībnieki
1.	<p>Biedrība “Karostas Glābšanas biedrība”</p> <p>Projekta nosaukums: “Karostas cietuma muzeja pieejamības uzlabošana” Projekta rezultātā iekārtotas divas jaunas muzeja ekspozīcijas “Virssardzes priekšnieka kabinets” un “Militārās kolekcijas”, īstenojot šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • veikta muzeja priekšmetu inventarizācija; • izveidota jauna ekspozīciju koncepcija; • atlasīti ekspozīciju priekšmeti, veikta to izpēte un sagatavoti apraksti; • veikta ekspozīciju priekšmetu aprakstu korektūra un tulkošana angļu valodā; • izveidotas ekspozīciju priekšmetu informatīvās plāksnītes; • veikta telpu labiekārtošana; • izveidota ekspozīciju scenogrāfija; • uzstādīta video novērošanas sistēma un mitruma savācēji. 	2 800	12
2.	<p>Biedrība “Latvijas Nedzirdīgo savienības “Liepājas reģionālā biedrība””</p> <p>Projekta nosaukums: “Mēs sabiedrībā” Projekta ietvaros sniegts atbalsts nedzirdīgiem un vārdzirdīgiem cilvēkiem (dzirdes invalīdiem), t.sk. cilvēki ar dzirdes traucējumiem, kas dzīvo Liepājas pilsētā, īstenojot šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • īstenotas četras izglītojoši izzinošas nodarbības par fizikas likumsakarībām un kukaiņu dzīvi; • nodrošināta dalība Latvijas Nedzirdīgo savienības Liepājas reģionālās biedrības 75 gadu jubilejas svinībās; • nodrošināta dalība Latvijas Nedzirdīgo savienības amatiermākslas kultūras un sporta festivālā “Prieks atkal kopā būt”. 	2 275	44
3.	<p>Biedrība “Digitālo inovāciju parks”</p> <p>Projekta nosaukums: “Praktisko apmācību cikls “Ģeneratīvais dizains un tā pielietojums praksē””</p>	1 000	20

	<p>Projekta mērķis bija veicināt liepājnieku digitālo prasmju apgūšanu, iepazīt 3D modelēšanas tehnoloģijas un ģeneratīvā dizaina iespējas, realizējot šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • apmācību satura sagatavošana un filmēšana apmācību platformā, kopā 56 nodarbības; • divas četru stundu meistarklases klātienē; • mārketinga un informēšanas pasākumi apmācību kursa dalībnieku piesaistei. 		
4.	<p>Biedrība “Bērnu un jauniešu biedrība “Liepājas Jaunie Vanagi””</p>	2 800	650
	<p>Projekta nosaukums: “Change yourself III” Projektā rezultātā tika organizētas apmācības jauniešiem, bērnu un pusaudžu vasaras nodarbības, īstenojot šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 33 skolēnu grupu saliedēšanās aktivitātes; • divdesmit ēnošanas prakses Liepājas iestādēs; • divas 3 diennakšu nometnes bērniem un pusaudžiem; • ekskursijas uz dažādām Liepājas iestādēm; • tikšanās ar 13 Liepājai nozīmīgiem cilvēkiem un speciālistiem; • 15 jauniešu apmācība, lai kļūtu par pasākumu vadītājiem. 		
5.	<p>Biedrība “Radošais psiholoģijas centrs ģimenei”</p>	2 500	32
	<p>Projekta nosaukums: “Zinošiem vecākiem laimīgi bērni” Projekta “Iepazīsti savu bērnu audzinot” ietvaros tika organizētas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nodarbības pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem „Bērnu emocionālajā audzināšanā”; • nodarbības pusaudžu vecākiem “Vecāku efektivitātes kurss P.E.T. Kā attīstīt bērnos atbildības sajūtu”. <p>Abu programmu mērķis bija stiprināt vecāku kompetences, mācīt komunikācijas prasmēm vecākiem, lai uzlabotu viņu attiecības ar bērniem.</p>		
6.	<p>Biedrība “Debašu centrs”</p>	2 090	450
	<p>Projekta nosaukums: “Iesaisties! Debatē! Diskutē! Domā!” Projekta ietvaros realizēts plašs pasākumu komplekss, lai iesaistītu Liepājas skolu jauniešus debašu kustībā, īstenojot šādas aktivitātes:</p>		

	<ul style="list-style-type: none"> • gatavošanās Nacionālajam turnīram latviešu un angļu valodā, kurā piedalījās 9 debašu komandas; • dalība Nacionālajā debašu turnīrā lecasas vidusskolā "Vai tehnoloģijas veicina cilvēku saziņu/komunikāciju", kas notika latviešu un angļu valodās; • divu dienu debates Liepājas ģimnāzijā sadarbībā ar biedrību "QUO tu domā?". 		
7.	Biedrība "Radi Vidi Pats"	2 500	145
	<p>Projekta nosaukums: "Ārā no skapja"</p> <p>Projekta mērķis ir "atdzīvināt" 2019. gadā izveidoto Pārmaiņu punktu, organizējot otrreizējās pārstrādes darbnīcas, piesaistot speciālistus, un rādot kā no lietotām un apnikušām mantām iespējams pagatavot jaunas un noderīgas lietas. Projekta ietvaros tika organizētas šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5 izbraucieni ārpus Liepājas (izmantojot Solidaritātes korpusa līdzfinansējumu) un popularizējot Pārmaiņas punktu Pāvilostā, Vērgalē; • 12 tekstila meistarklases, lai radītu jaunus aksesuārus un apģērbu, kā arī apgūtas jaunas rokdarbu prasmes dažādās vecumu grupās; • 4 projektu prezentācijas Liepājas skolu jauniešiem un NVO aktīvistiem Kuldīgā, Aizputē un Nīcā. 		
8.	Biedrība "Sprīdīša komanda"	1 000	248
	<p>Projekta nosaukums: "Prieka krāsu šlaksti"</p> <p>Projekts "Prieka krāsu šlaksti" ietvēra vairākas aktivitātes, lai veicinātu mērķtiecīgu mūzikas un mākslas integrēšanu 4-6 gadus vecu bērnu vispusīgā attīstībā. Projekta ietvaros tika organizētas šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mūzikas un mākslas nodarbības pirmsskolā, kuras tika iekļautas mācību procesā, un nebija nepieciešams vecāku līdzfinansējums; • radošas mākslas un mūzikas darbnīcas; • mākslas lieluzvedums Liepājas Mākslas un mūzikas vidusskolas telpās. 		
9.	Biedrība "Latviešu strēlnieku apvienība Liepājas nodaļa"	1 800	310
	<p>Projekta nosaukums: "Brīvības cēlais gars cauri laiku lokiem"</p> <p>Projekta rezultātā tika nodrošināta iespēja iepazīt Liepājas lomu Latvijas neatkarības izcīnīšanas procesos, organizējot šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizēta talka nacionālo partizānu/mežabrāļu "Tēvijas vanagi" vēsturisko cīņu vietās (apmetnēs un bunkuros); 		

	<ul style="list-style-type: none"> divu dienu izbrauciens, lai pētītu Brīvības cīņu norises vietas. Pirmajā dienā tika apmeklēta Karosta un tur esošās vēsturiskās vietas, lai izprastu Neatkarības kara vēsturisko notikumus. Otrajā dienā tika organizēta Liepājas apskate gida pavadībā; 14. novembrī notika projekta noslēdzošais posms – Lāčplēša balvas izcīņa – “Pa virsleitinanta Radziņa pēdām” par godu Latvijas 105. gadadienai. Pasākumā spēkiem mērojās 11 komandas no Liepājas mācību iestādēm. Pasākums notika sadarbībā ar Liepājas Izglītības pārvaldi. <p>Projekts veicināja dalībnieku valstisko domāšanu, patriotismu, valsts aizsardzības prasmju attīstību, pilsoniskās apziņas veidošanu. Projekta aktivitātes ir sekmējušas liepājnieku pilsonisko līdzdalību publiskajā telpā.</p>		
10.	Biedrība “Baringtons K2”	800	19
	<p>Projekta nosaukums: “Fizisko aktivitāšu nodarbību kopums bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām”</p> <p>Projekts ir sociālo grupu vienojošs un veselīga dzīves veida popularizēšanas pasākums. Projekta ietvaros notika šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> no maija sākuma līdz augusta beigām, divas/trīs reizes nedēļā jaunieši apmeklēja galda tenisa nodarbības sporta klubā Olymp pie treneres R. Freibergas; projekta noslēgumā tika organizēts kopīgs pārgājiens gar jūras krastu, pa ceļam lasot no jūras izskalotos dabas materiālus radošajiem darbiņiem. 		
11.	Biedrība “Kurzemes reģiona audžuģimeņu biedrība “Estere””	600	30
	<p>Projekta nosaukums: “Atbalsts audžuģimeņu darbībai”</p> <p>Projektu mērķis bija stiprināt audžuģimenes un mazināt to izdegšanas sindromus, kā arī rehabilitēt vardarbībā cietušos bērnus un jauniešus. Projekta ietvaros notika šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> sadarbībā ar "Skaistuma skolu Edeira" jauniešus iepazīstināja ar friziera un stilista profesiju pamatiem; Latvijas dzelzceļa darbinieki iepazīstināja ar uzņēmuma vēsturi, perspektīvām, drošību un darba iespējām; radošā darbnīca jauniešiem, lai veicinātu savstarpēju draudzību; vasaras noslēgumā organizēts koncerts visām ģimenēm kopā. 		
12.	Biedrība “Jaunliepājas dzirkstele”	1 400	276
	<p>Projekta nosaukums: “Aktīvs seniors - laimīgs seniors”</p>		

	<p>Projekta ietvaros senioriem bija iespēja celt savu pašapziņu, saņemot atzinīgu novērtējumu par priekšnesumiem, un arī iegūt motivāciju turpināt iesaistīties pasākumos, kas uzlabo dzīves kvalitāti sev un citiem senioriem.</p> <p>Projekta ietvaros:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tika nopirkti 9 koncertu tērpi; • organizēti 11 koncerti senioriem; • dalība dažādu pilsētu svētkos, kopā piedaloties 7 koncertos; • dalība festivālā Limbažos; • organizēta meistarklase 9 ansambļa dalībniekiem. 		
13.	Biedrība “Via Libertas”	650	20
	<p>Projekta nosaukums: “Neformālas sarunas par nozīmīgām tēmām”</p> <p>Projekta mērķis bija veicināt liepājnieku proaktivitāti situācijās, kas saistās ar vēršanos pēc palīdzības problēmsituāciju gadījumos.</p> <p>Projekta rezultātā notika lekcijas par šādām tēmām:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vardarbīgas attiecības. Kur rast izeju?; • Mans draugs – ēšanas traucējums; • Atkarības lamatas labā ģimenē; • Pašpalīdzības metodes mentālās veselības uzlabošanai. 		
14.	Biedrība “Vārtāja”	550	26
	<p>Projekta nosaukums: “Neformālās izglītības kurss "Gatavs skolai””</p> <p>Projekta mērķis bija sniegt ieskatu Montessori pedagoģijā, izmantojot praktiskus demonstrējumus, vienlaicīgi īstenojot šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mācību materiālu, ar kuriem darboties mājas vidē, izgatavošana; • klātienes apmācības par Montessori pedagoģijas valodas apguves metodēm; • praktiskas aktivitātes vecākiem par valodas apguves metodēm. 		
15.	Biedrība “ASTE. Art, Science, Technology, Education”	2 200	200
	<p>Projekta nosaukums: “Digitālā galerija ART+”</p> <p>Projekts ietvaros mākslinieki veidoja mākslas darbus, iespaidojoties no vēstures notikumiem, un tika īstenotas šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 11 mākslinieki realizēja 8 mākslas darbus, kas tika novietoti tūristu apmeklētākajās vietās, arī Karostā; • veidota sadarbība ar vietējām organizācijām, kas sniedza atbalstu notikumu izpētēs procesos; 		

	<ul style="list-style-type: none"> notika 3 radošās darbnīcas bērniem un jauniešiem “3D skulptēšana VR”, lai radītu izpratni par 3D un mediju mākslu. Darbnīcas apmeklētāji: ap 100 (3 reizes vairāk kā plānots). Mobilās lietotnes lietotāji: 800. 		
16.	Biedrība “Latvijas kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrība. Liepājas nodaļa”	1 500	160
	<p>Projekta nosaukums: “Kopā darot, spēks, jo lielāks TOP”</p> <p>Projekta darbības rezultātā biedrībā ir piesaistīti jauni biedri, kuri kā jau arī esošie aktīvi piedalījās visās projekta ietvaros organizētajās aktivitātēs. Projekta ietvaros tika organizētas šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> 48 senioru vingrošanas nodarbības; 28 ansambļa Dzīvotprieks nodarbības; fizioterapeita lekcija; 2 ekskursijas; latviešu valodas pilnveides nodarbības biedriem, kuri pārstāv mazākumtautības. 		
17.	Biedrība “Liepājas Raiņa 6.vidusskolas atbalsta biedrība”	2 835	39
	<p>Projekta nosaukums: “Liepājas Raiņa vidusskolas 10.a klases un Veco ļaužu dzīvojamās mājas senioru izrāde "Citādi Ziemassvētki””</p> <p>Projektā piedalījās Liepājas Raiņa vidusskolas 10.a klases 32 skolēni un Liepājas veco ļaužu dzīvojamās mājas 7 seniori, tā ietvaros četru mēnešu laikā no septembra sākuma līdz decembra beigām:</p> <ul style="list-style-type: none"> jaunieši apmeklēja Liepājas veco ļaužu pansionātus un kopā piedalījās mēģinājumos, lai radītu no senioru dzīvesstāstiem izrādi; seniori piedalījās izrādē muzicējot, dziedot sevis izvēlētas dziesmas; nospēlētas “Citādi Ziemassvētki” 4 izrādes, kuras noskatījās 30 veco ļaužu dzīvojamās mājas iemītnieki un darbinieki, kā arī 130 Liepājas Raiņa vidusskolas skolēni, to vecāki, žurnālisti un citi interesenti. 		
18.	Biedrība “Atštaukas”	2 200	504
	<p>Projekta nosaukums: “Ģimenes vērtību popularizēšana un stiprināšana”</p> <p>Folkloras kopa “Atštaukas” sadarbībā ar citām NVO veidoja tradicionālās kultūras pasākumu kopumu, no Mātes dienas līdz Mārtiņiem, kuru centrā bija ģimenes tēma. Projekta aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> ģimenes vērtību popularizēšanu, jo ģimene iemāca tās vērtības, ar kurām tālāk cilvēks dzīvo, realizējas un piedalās sabiedrības veidošanā; 		

	<ul style="list-style-type: none"> organizēti pieci tradicionālās kultūras pasākumi, kuros ar dziesmām, rotaļām, mutvārdu daiļradi lieliem un maziem apmeklētājiem nodeva tās viedās zināšanas, kas pastāvējušas paaudžu paaudzēs. 		
19.	Nodibinājums “Centra Marta Liepājas nodibinājums”	600	14
	<p>Projekta nosaukums: “Drosme būt atbildīgam”</p> <p>Projekta laikā bija plānota un notika viena diskusija, kurā:</p> <ul style="list-style-type: none"> • piedalījās 4 policijas darbinieki, tostarp - divi kinologi, 2 sociālie darbinieki un 1 sociālais pedagogs; • aktualizēta informācija par profesijām, kas saistītas ar vardarbības novēršanu, vairota izpratni par šo profesiju nozīmi un lomu sabiedrībā; • diskusijas rezultātā tika mazināti mīti un stereotipi, kas saistīti ar šīm profesijām; • iedrošināti jaunieši uzņemties iniciatīvu vardarbības mazināšanai. 		
20.	Biedrība "Zaļo un Video Tehnoloģiju Klasteris"	900	200
	<p>Projekta nosaukums: “Energoefektivitātes nedēļa 2023”</p> <p>Laika posmā 12.-16. jūnijam biedrība jau trešo gadu organizēja informatīvu un izglītojošu bezmaksas pasākumu ciklu “Energoefektivitātes nedēļa 2023”, tās mērķis veicināt sabiedrības izpratni par videi draudzīgu dzīvesveidu un gudru enerģijas resursu izmantošanu. Projekta ietvaros tika organizēts:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pasākums “Liepāja – klimatneitrāla un vieda pilsēta 2030”, lai uzzinātu par paveikto Liepājas ilgtspējības attīstībā; • seminārs “Energoefektīvi risinājumi – ražoti Latvijā” un viedās moduļu ēkas “Greenbox” atvērto durvju diena; • pasākumu apmeklētājiem bija iespēja uzklaut enerģētikas ekspertu viedokļus par tādām tēmām, kā energoefektivitāte mājāsaimniecībās, energoefektīvi risinājumi, ūdeņraža iespējas, klimatneitralitāte un ilgtspēja. 		
21.	Biedrība “Liepājas tehnoloģiju klasteris”	2 050	417
	<p>Projekta nosaukums: “IT profesionāļu karjeras izglītības vieslekciju cikls Liepājas skolu jauniešiem”</p> <p>Projekta ietvaros Liepājas izglītības iestāžu 8. līdz 12. klašu skolēniem tika nodrošinātas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • IT profesionāļu karjeras izglītības vieslekciju cikls; • dažādu darba tirgū pieprasītu tehnoloģiju jomu pārstāvju izglītojošas lekcijas par IT jomām, iepazīstinot ar pārstāvētās profesijas ikdienu, izaicinājumiem un karjeras attīstības iespējām; • iespēja tikties ar jomu profesionāļiem, uzzināt vērtīgu informāciju par IT profesijām, karjeru tajā un uzdot jautājumus. 		

22.	Biedrība “Patvērums ģimenei”	1 000	40
<p>Projekta nosaukums: “Mirklis šodien - pamats nākotnei” Projekts ietvēra apmācību rīkošanu sociālā riska ģimeņu vecākiem, un tika organizētas šādas aktivitātes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10 teorētiskās nodarbības vecākiem “Bērna emocionālās audzināšana”; • praktisku iemaņu aktivitātes “Mirklis Tev” - kvalitatīva laika pavadīšanai vecākiem kopā ar saviem bērniem. 			